Diário   Oficial Página 60   Quarta Feira, 06 de Novembro de 2013 Nº 26167

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
EXTRATO CONTRATO Nº. 054/2013

CONTRATANTE: Município de Jaciara – MT; CONTRATADO: CONSTRUTORA REAL LTDA ME; OBJE-
TO: “Contratação de empresa para execução de ações relativas à construção de Quadra Esportiva

Escolar Coberta e com Vestiário, situada na Avenida Zé de Bia - Jardim Aeroporto, S/Nº, Quadra 02,
Lote 10/9p em Jaciara/MT, no âmbito do PAC 2, de acordo com as especificações do(s) projeto(s)

fornecido(s) ou aprovado(s) pelo Fundo Nacional de desenvolvimento da Educação - FNDE” PRA-
ZO: 09 (nove) meses; VALOR GLOBAL R$ 508.874,71; ASSINATURA: 04/11/2013.
ADEMIR GASPAR DE LIMA - Prefeito Municipal
                        DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N. 88/2013

SISTEMA: REGISTRO DE PREÇOS

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Juara, designado pela Portaria GP nº 250/2010, e equipe

de Apoio, nomeada pela Portaria GP nº 240/2013, torna público aos interessados que realizará licitação
na modalidade de Pregão nº. 88/2013, JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM, Tipo: Eletrônico;
Julgamento: Menor Valor por Item, cuja abertura ocorrerá as 10h00 horas – DF, do dia 19/11/2013, na
sala de Licitação da Prefeitura Municipal. Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Prestação
de Serviços Especializados na Coleta, Transbordo, Transporte, Tratamento e Disposição Final de RSSS
(Resíduos Sólidos de Serviço de Saúde) Grupo “A” e “E” para atender a Secretaria Municipal de Saúde.
O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura Municipal de Juara-MT, na Rua Niterói nº 81-N, Centro, ou no
site WWW.cidadecompras.com.br; http://juara.mt.gov.br/ maiores informações: Fone (0xx66) 3556-9401.
Juara-MT, 06 de Novembro de 2013. José Roberto Pereira Alves - Pregoeiro Oficial. Edson Miguel

Piovesan - Prefeito Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DECLARAÇÃO

Declaramos para que produza efeito legal que o Processo Seletivo Público 005/2013, da Secretaria Mu-
nicipal de saúde para a contratação temporária de AGENTE DE COMBATE ÁS ENDEMIAS e AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE, não obteve nenhum recurso interposto contra o edital de homologação das
inscrições.

Juara, 05 de Novembro 2013.

Fernanda Silveira Vaz
Presidente

Laírce Valério Pestana
Vice- Presidente

Arlete de Assunção Ramos
Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
AVISO DE CANCELAMENTO DE ITEM DO PREGÃO PRESENCIAL N° 081/2013

A Comissão Permanente de Licitação nomeada pela Portaria Municipal n.º 1269/2013, por determinação
do Exmo. Sr. Prefeito do Município de Juína-MT, torna público, conforme Despacho do Prefeito Munici-
pal de Juína, o CANCELAMENTO DO ITEM (NEOCAINAPESADA (CLOR. BUPIVACAINA + GLICOSE)
HIPERBARICA 0,5 % 4 ML INJ AMPOLAS), registrado com a BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODU-
TOS PARA SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.344.150/0001-61, na Ata de Registro de Preço
067/2013, oriunda do Pregão 081/2013.Juína 05 de novembro de 2013.
ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO.
Presidente da Comissão de Licitação - Poder Executivo – Juina-MT.
                         DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA - MT
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 36/2013. Contratante: MUNICÍPIO DE JUINA, ESTADO DE
MATO GROSSO. Contratado: ELTON ALEXANDRE BUENO COSTA 87454262953. RESUMO DO OB-
JETO: Contratação de empresa para serviço de conserto e regulagem de máquina de lavar e serviço
de conserto, regulagem e programação de autoclave do Hospital Municipal de Juina, Estado de Mato
Grosso. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, Inciso IV da Lei n.º 8.666/93. ELEMENTO DE DESPESA:
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 6.544,00 (Seis
mil quinhentos e quarenta e quatro reais). PERIODO: 30 (trinta) dias. DATA DO RECONHECIMENTO:
06/11/2013, pelo Ilmº. Sr. Secretário Municipal de Finanças e Administração de Juina-MT. DATA DA RATI-
FICAÇÃO: 06/11/2013, pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Juina-MT.
ANTONIO F. DO NASCIMENTO
Presidente da Comissão Permanente de Licitações
                          DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 102/2013

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), comunica a todos os interessados
que realizará no próximo dia 19 de NOVEMBRO de 2013 às 08h00min na sede da Prefeitura Munici-
pal, o “PREGÃO PRESENCIAL - SRP PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELE-
TRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
DE MATUPÁ/MT”. Maiores informações através do Edital nº. 139/2013, junto à sede da Prefeitura Munici-
pal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min.
Matupá – MT, 04 de Novembro de 2013.

ALEXSANDRA TOSTA BATISTA
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 101/2013

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), comunica a todos os interessados
que realizará no próximo dia 25 de NOVEMBRO de 2013 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, o
“PREGÃO PRESENCIAL - SRP PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS PARA O ACER-
VO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL E ESCOLAS MUNICIPAIS DE MATUPÁ/MT”. Maiores informações
através do Edital nº. 138/2013, junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto,
101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá – MT, 04 de Novembro de 2013.

ALEXSANDRA TOSTA BATISTA
Pregoeira Oficial

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 092/2013

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), comunica a todos os interessa-
dos que realizou no dia 21 de OUTUBRO de 2013 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, o
“PREGÃO PRESENCIAL - SRP PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
COLCHÕES HOSPITALARES, INSTRUMENTAIS CIRURGICOS E EQUIPAMENTO DE NEBULIZAÇÃO
EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SAÚDE”, aonde sagrou-se vencedores os Licitantes W. PA-
CHECO BEBER & CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 14.890.803/0001-73 com o valor total
de R$ 112.610,00; BAUMER S A, inscrita no CNPJ sob o nº 61.374.161/0001-30 com o valor total de
R$ 30.700,00; J L ENZ - ME, inscrita no CNPJ sob o Nº 10.483.811/0001-44 com o valor total de R$
10.675,00; BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o
nº 07.344.150/0001-61 com o valor total de R$ 6.781,69 e DENTAL REZENDE LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 08.593.452/0001-36 com valor total de R$ 13.393,49.  Maiores informações junto à sede da
Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min
às 11h00min.  Matupá – MT, 01 de Novembro de 2013.

ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial -

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE MATUPÁ - PREVI-MUNI
PORTARIA Nº. 048/2013. Data: 06 de Novembro de 2.013. SUMULA: DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO
DE BENEFÍCIO DE APOSENTADORIA POR CONTRIBUIÇÃO EM FAVOR DO Sr. JOSÉ ALVES BATISTA.
O Diretor Executivo do PREVI-MUNI – Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de Matupá,
estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais e nos termos do Art. 40, § 1º, inciso III, alínea “a” da
Constituição Federal, com redação determinada pela Emenda Constitucional nº41/2003, e ainda combina-
do com o Art. 12º, Inciso III, Alínea “a” da Lei Municipal Complementar nº. 058/2011 de 29 de abril de 2.011,
que rege a Previdência Municipal, Art. 212º da lei Municipal nº. 081/2013, que dispõe sobre o Estatuto do
Servidor Público e o anexo VII da Lei Municipal nº. 071/2013, que dispõe sobre plano de cargos, carreira e
vencimentos dos servidores deste município.
RESOLVE: Art. 1° - Conceder o benefício de APOSENTADORIA POR CONTRIBUIÇÃO, ao servidor
Sr. JOSÉ ALVES BATISTA, portador do RG nº. 641.967 SSP/PR, inscrito no CPF nº. 152.898.189-87,
efetivo no cargo de Guarda, Classe “A”, Nível “8”, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Des-
porto, conforme processo de aposentadoria do PREVI-MUNI nº. 001/2013. Art. 2°  - O Benefício de
Aposentadoria será com proventos integrais a média de contribuição de 12.814 (doze mil, oitocentos e
quatorze) dias. Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. OMAR ANTÔNIO CHISTÉ - Diretor Executivo, HO-
MOLOGADO POR: _________________, VALTER MIOTTO FERREIRA - Prefeito Municipal -

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2013 - EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2013

O Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Público da Prefeitura Municipal de Matupá
– MT, nos termos dos itens 11.9 e 11.10 do Edital nº. 001/2013, visando atender aos Princípios consti-
tucionais; RESOLVE: I – Informar sobre alterações no anexo do Edital do Processo Seletivo Público n°
001/2013 da Prefeitura Municipal de Matupá – MT. II – O item abaixo especificado passa a vigorar da

seguinte forma: Anexo IV - ATRIBUICÕES DOS CARGOS: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE. III – No
item 04. Onde Lê “Número de vagas: 09 vagas para Agentes Comunitários de Saúde” Lê-se “Número de
vagas: 10 vagas para Agentes Comunitários de Saúde”. Matupá – MT, em 05 de novembro de 2013. RE-
NATO FERNANDES DE SOUZA - Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Público